
Přílohy 

Příloha č. 1: Náborový leták pro muže 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Informovaný souhlas pro muže 

 

 

Fakulta humanitních studií UK 

& 

Národní ústav duševního zdraví 
 

 

 

Informovaný souhlas 

 

Dovolte, abychom Vás informovali o projektu, kterého jste se rozhodl zúčastnit. Tento projekt 

se zabývá tvorbou stimulů, jež budou použity pro výzkum sexuálního vzrušení u žen. To bude 

snímáno pomocí vaginálního fotopletysmografu (přístroj zaznamenávající průtok krve v oblasti 

ženského genitálu) a eyetrackingu (přístroj sledující pohyb očí a pohledu). 

 

Co Vaše účast obnáší? 

 

Pořídíme standardizované fotografie Vašeho těla ve čtyřech situacích: 

1.) fotografie, kde budete stát zcela oblečený 

2.) fotografie, kde budete stát ve spodním prádle 

3.) fotografie, kde budete stát nahý bez erektovaného penisu 

4.) fotografie, kde budete stát nahý s erektovaným penisem 

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že se dobrovolně účastním projektu FHS UK a NUDZ zaměřeného na 

tvorbu stimulů, jež budou použity výhradně k výzkumným účelům laboratoře Evoluční 

sexuologie a psychopatologie na Národním ústavu duševního zdraví. Byl jsem informován o 

postupu tvorby a využití těchto fotografií, s čímž souhlasím. Byl jsem ubezpečen, že účast na 

tomto projektu mohu kdykoliv přerušit a požádat o smazání doposud poskytnutých informací, 

a to zcela bez udání jakéhokoliv vysvětlení.  

 

Byl jsem ujištěn, že s pořízenými fotografiemi bude nakládáno diskrétně, budou v počítači 

uloženy pod heslem a anonymním kódem a budou použity pouze pro vědecké účely. Bez mého 

případného výslovného písemného souhlasu nebudou v žádném případě poskytnuty osobám, 

jež se přímo nepodílí na výzkumu, ve kterém budou pořízené fotografie použity.  

 
Prohlašuji, že jsem byl seznámen s podmínkami účasti na tomto projektu a že se jej chci dobrovolně 

zúčastnit. Beru na vědomí, že pořízené fotografie mé osoby budou využity pouze pro vědecké účely 

Laboratoře evoluční sexuologie a psychopatologie na Národním ústavu duševního zdraví.  

 

_____________________  _____________  ______________________ 

Jméno účastníka   Datum    Podpis  

 

_____________________  _____________  ______________________ 

Jméno výzkumníka   Datum    Podpis 

 

 

V případě jakýchkoliv otázek nám můžete napsat na email info@sexlabnudz.cz 

mailto:info@sexlabnudz.cz


Příloha č. 3: Informovaný souhlas pro ženy 

 

 

Fakulta humanitních studií UK 

& 

Národní ústav duševního zdraví 
 

 

 

Informovaný souhlas 

 

Vážené dámy, 

 
dovolte, abychom Vás informovali o výzkumném projektu, kterého jste se rozhodla zúčastnit. Účelem 

prováděného výzkumu je blíže prozkoumat sexuální reaktivitu žen na obrazové stimuly mužů a žen. Na 

základě těchto výsledků bude možné zjistit, co je pro ženy na mužích atraktivní a sexuálně zajímavé. 

Zároveň tyto výsledky poslouží v dlouhém procesu výběru vhodných stimulů pro měření lidské sexuální 

odezvy ve výzkumné i klinické praxi.  

 

V rámci tohoto výzkumu podstoupíte následující měření: 

 

1) vyšetření prokrvení pochvy pomocí vaginálního pletysmografu (VPG) 

2) snímání očního pohybu pomocí přístroje eyetracking 

 

Připojením svého podpisu potvrzuje, že 

 

 Jste si přečetla informovaný souhlas a chcete se daného výzkumu zúčastnit. 

 Vaše účast na výzkumu je čistě dobrovolná a můžete z něj kdykoli odstoupit a vyžádat 

smazání Vašich dat. 

 Žádná jiná data, tj. ani jména či osobní údaje, nebudou poskytnuta třetím osobám a 

nebudou žádným jiným způsobem zveřejňována.  

 Nejsou nám známa žádná rizika spojená s účastí ve výzkumu, pokud však budete cítit 

jakékoli pochybnosti, neváhejte se na nás s nimi obrátit. V případě potřeby nás můžete 

kontaktovat na email: vyzkum.sexuality@post.cz 

 Souhlasíte s vyšetřením pomocí přístroje vaginální fotopletysmografie (VPG) a 

eyetrackingu. 

 Souhlasíte s vyplněním několika dotazníků před vyšetřením.  

 Údaje získané při snímání Vašeho vzrušení, eyetrackingu a Vaše odpovědi budou 

uchovávány v elektronické podobě a budou použity pouze k zodpovězení našich 

výzkumných otázek. Data budou skladována anonymně pod kódem, které nebude 

obsahovat Vaše jméno. Vaše jméno nebudou obsahovat ani získané výsledky. Tímto 

bude zajištěna Vaše anonymita v souladu s platnou legislativou ČR a EU.  

 Souhlasíte s předáním kontaktu na Vás tak, abychom Vás mohli vyzvat k dalšímu 

pokračování studie.  

 Publikovány budou pouze celkové závěry, nikoli výsledky týkající se jednotlivých 

účastníků. 



 Byla jste informována o tom, že Vaše osobní údaje a získané výsledky vyšetření 

nebudou zveřejňovány a jsou důvěrné, přístup k nim mají pouze výzkumníci, kteří se 

podílejí na klinické části projektu, etické komise a regulační orgány dle zákonů platných 

v ČR.  

 Prohlašujete, že jste způsobilá k právním úkonům v rozsahu nezbytném pro právoplatný 

podpis tohoto protokolu, a že jste obsah a význam protokolu pochopila. 
 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Já,_______________________________________ prohlašuji, že jsem byla seznámena s podmínkami 

účasti na tomto výzkumu a že se jej chci dobrovolně zúčastnit. Beru na vědomí, že údaje poskytnuté 

pro účely tohoto výzkumu jsou zcela anonymní a budou použity pouze pro vědecké účely. O záměru 

výzkumu jsem byla podrobně informována, poskytnutí informací byl věnován přiměřený časový 

prostor a měla jsem možnost položit doplňující otázky, na které jsem dostala uspokojující odpověď. 

Celému poučení a smyslu výzkumu jsme porozuměla.  

 

Datum podpisu: 

 

Podpis účastnice výzkumu: 

 

Podpis výzkumníka:  

 

Příloha č. 4: Protokol o průběhu testování 

Protokol 

Datum:  
Kód:  
 
Příchod probandky:  
 
Typ měření: 
Dominantní oko:  
 
Počátek kalibrace:  
Konec kalibrace: 
 
Počátek testování: 
 

 



 

Příloha č. 5: Vyjádření etické komise 

 

 



 


